ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến Ủy ban bầu cử về mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ đối với

các nội dung chi phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

khóa XIV nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ quy định tại khoản 1 Điều 5 Thông tư số 87/2025/TT-BTC ngày 29

tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, như sau: “Đối với các

nội dung chi quy định tại Điều 3 Thông tư này: Căn cứ mức chi quy định tại

Điều 4 Thông tư này và mức kinh phí phục vụ cho công tác bầu cử do ngân sách

trung ương bổ sung, căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và khả năng cân

đối ngân sách địa phương, sau khi thống nhất với Ủy ban bầu cử cấp tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi là Ủy ban bầu cử cấp tỉnh), Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng cấp hoặc quyết định

(trong trường hợp được Hội đồng nhân dân giao) mức chi, thời gian được

hưởng hỗ trợ cụ thể tại địa phương.”

Trên cơ sở đề xuất của Sở Nội vụ(1) và Sở Tài chính(2) và ý kiến thống nhất

của Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp sáng ngày 25 tháng 11 năm

2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ủy ban bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIV

nhiệm kỳ 2026-2031 cho ý kiến về mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ đối với

các nội dung chi phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi tại Phụ biểu đính kèm, làm cơ sở để trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

theo quy định.

Kính trình Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIV nhiệm kỳ 2026-2031 xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- VPUB: CVP, PCVP, P. NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.NTS

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

(1) Công văn số 2439/SNV-XDCQ ngày 13 tháng 11 năm 2025
(2) Tờ trình số 73/TTr-STC ngày 21 tháng 11 năm 2025

		2025-11-25T14:36:12+0700

		2025-11-25T18:42:50+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-25T20:42:19+0700

		2025-11-25T20:42:12+0700

		2025-11-25T20:42:12+0700

		2025-11-25T20:44:06+0700